
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura ............................................................................................................................ 10
Enfermería .................................................................................................................................................. 10
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 23
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 11
Podología ................................................................................................................................................... 11
Alergología ................................................................................................................................................. 11
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 11
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 11
Cardiología ................................................................................................................................................. 11
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 12
Cirugía maxilofacial .................................................................................................................................. 12
Cirugía pediátrica ...................................................................................................................................... 12
Cirugía plástica y reparadora .................................................................................................................. 12
Dermatologia ............................................................................................................................................. 12
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 12
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ............................................................................ 13
Medicina interna ........................................................................................................................................ 13
Neumología ................................................................................................................................................ 13
Neurocirugía .............................................................................................................................................. 14
Neurología .................................................................................................................................................. 14
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ............................................................................ 14
Oftalmología .............................................................................................................................................. 15
Oncología médica ..................................................................................................................................... 16
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 16
Psiquiatría .................................................................................................................................................. 16
Reumatología ............................................................................................................................................ 16
Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 16
Urología ...................................................................................................................................................... 17

1



Pruebas diagnósticas 17

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 17
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 17
Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 18
Neurofisiología clínica .............................................................................................................................. 18
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 19
Ecografías .................................................................................................................................................. 19

Tratamientos especiales 19

Rehabilitación ............................................................................................................................................ 19
Psicoterapia ............................................................................................................................................... 19
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 19

Cuadro médico de provincia 21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 31

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

10001

DR. CHAMORRO
RODRIGUEZ, FRANCISCO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 33 PLT 7 PTA B
625149034
CITA PREVIA.

LOS ANGELES DEL
SOCORRO
DR. HERRERO REDER,
MIGUEL
DRA. JIMENEZ AMAYA,
MARISOL SOLEDAD
DRA. PEÑA ROSAS, LYLIAM
CRISTINA
AVDA. DE ALEMANIA 10 PLT BJ
927210707
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
11:30 A 13:30 Y DE 18:00 A
20:00

10002

DR. MARTIN BORREGON,
JESUS
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 12 PLT 1 PTA D
927211134
DE 17 A 19 H. CITA PREVIA.

DRA. PINTADO VIDAL,
CONCEPCION
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 28
927221569
CITA PREVIA.

DRA. TUREGANO
ALBARRAN, MARIA
FILOMENA
AVDA. ANTONIO HURTADO 2
927223575 927247001
CITA PREVIA. DIARIO A LAS
17 H.

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

DR. VEGA ROUCHER,
MARCOS
RDA. SAN FRANCISCO
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

DR. VELAYOS ARANDA,
ALVARO
RDA. DE SAN FRANCISCO
S/N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

10003

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DRA. MONTIEL MORENO,
ANDREA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

10005

ASISTENCIA MEDICO
SANITARIA CERES, S.L.
DRA. GONZÁLEZ MARTÍNEZ,
ANA ELBA
DR. ROMAN GARCIA, JUAN
CARLOS
DRA. PEÑA ROSAS, LYLIAM
CRISTINA
DRA. JMENEZ AMAYA,
MARISOL SOLEDAD
C. DINAMARCA 2
927629367
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 S. DE 10:00 A
13:00

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

CENTRO MEDICO
MONFRAGÜE, S.L.
DR. SANTANO ARIAS,
FERNANDO
C. ORDESA PTL 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO
MONFRAGÜE, S.L.
DR. VIZUETE LEON, JOSE
MARIA
C. ORDESA PTL 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

DR. SANTANO ARIAS,
FERNANDO
(CENTRO MÉDICO
MONFRAGÜE)
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

DR. VIZUETE LEON, JOSE
MARIA
(CENTRO MÉDICO
MONFRAGÜE)
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
DE 9 A 11 H. CITA PREVIA.

9



PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

10002

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
SERVICIO DE PEDIATRIA DE
LUNES A VIERNES DE 17:00
A 22:00 HORAS
DRA. LOPEZ MARTINEZ,
CAROLINA
DR. ARROYO CARRERA,
IGNACIO
DRA. GALAN BUENO, LAURA
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 22:00

DRA. PEÑA MARTIN, MARIA
DOLORES
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

10003

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DRA. LOPEZ MARTINEZ,
CAROLINA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

10005

DR. ULECIA GARCIA,
RAFAEL
(CENTRO MÉDICO
MONFRAGÜE)
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

10001

LOS ANGELES DEL
SOCORRO
AVDA. DE ALEMANIA 10 PLT BJ
927210707
CITA PREVIA.

10003

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360

10005

ASISTENCIA MEDICO
SANITARIA CERES, S.L.
SR. MAESTRE ANTEQUERA,
JUAN
C. DINAMARCA 2
927629367
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 S. DE 10:00 A
13:00

CENTRO MEDICO
MONFRAGÜE, S.L.
SRA. CLEMENTE GILETE,
LUZ GEMA.
C. ORDESA PTL 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

10001

ADESLAS DENTAL CACERES
AVDA. DE ALEMANIA 12
(ESQUINA CALLE
ARGENTINA)
900229922 919551900
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y
DE 16:00 A 21:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

CLINICA DENTAL JULIO
MORENO ALEMAN
AVDA. DE ESPAÑA 18 PLT 1
PTA D
927249822
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ DE ATECA,
JUAN CARLOS
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 24 BL
ZIGURAT PLT 3
927240302 927217464
CITA PREVIA.

DRA. JURADO MALAGA,
MARIA LUISA
AVDA. DE ESPAÑA 6 PLT 6
PTA B
927222246
CITA PREVIA.

SRA. SOLO DE ZALDIVAR
TRISTANCHO, ADELAIDA
AVDA. RUTA DE LA PLATA 2
BL LOC 2 C
927214921
CITA PREVIA.

SR. DELGADO BUISAN, JOSE
MIGUEL
CLINICA DENTAL QUERCUS
AVDA. RODRIGUEZ DE
LEDESMA S-N
927212652 676882419
CITA PREVIA.

10004

DR. DE DIOS VARILLAS,
JOAQUIN
C. SANCHEZ HERRERO 2
PLT 2 PTA 1
927241051
CITA PREVIA.

10



FISIOTERAPEUTAS

10005

KINES´88 / LOS ÁNGELES
SR. RUBIO REGALADO,
JUAN JOSE
SRA. BORREGUERO FLORES,
SILVIA
SR. UGARTE GALAN, ANGEL
C. LIMA 2 PLT BJ
927242015

10001

CLIMER
C/ SANTA JOAQUINA DE
VEDRUNA, Nº3 - 1ºA
927223143
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SR. PULIDO DUQUE, LUIS
JAVIER
AVDA. SAN PEDRO DE
ALCANTARA 12 PLT 1 PTA B
927223429
CITA PREVIA.

10002

SRA. MUÑOZ-REJA
TERRON, Mª ANGELES
C. PROFESOR RODRIGUEZ
MOÑINO 2 PTL 7
927226691 689630561
CITA PREVIA.

10003

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
SRA. SENSO REGODON, ANA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. AHMIDA, TAHAR
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

DR. GONZALEZ MARTINEZ,
FRANCISCO JAVIE
RDA. SAN FRANCISCO
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GONZALEZ MARTINEZ,
FRANCISCO JAVIE
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. GONZALEZ MARTINEZ,
FRANCISCO JAVIE
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

DR. FERNANDEZ BERMEJO,
MIGUEL
HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO
(CONT.)

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. FERNANDEZ BERMEJO,
MIGUEL
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCIA GARCIA, PABLO
DRA. MOGOLLON JIMENEZ,
Mª VICTORIA
DR. GALINAO FERNANDEZ,
ELADIO
RDA. SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DRA. PORRO FERNANDEZ,
MARIA ROSA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. LARRAZABAL MURILLO,
JESUS
C. CLEMENTE SANCHEZ
RAMOS 1 PLT 1 PTA C
927225466 927220662
CITA PREVIA.

DRA. PALOMINO GARCIA,
RAQUEL TERESA
AVDA. PARIS 20 PLT BJ
AVDA. VIRGEN DE GUADALUPE
22 927093819 648501353
CITA PREVIA.

DR. VEGA FERNANDEZ,
JORGE
C. LIMA 2 PTL 3 PLT 1 PTA A
610872063
CITA PREVIA.

11



CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

DR. CARDENAL MURILLO,
FCO. JAVIER
HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213198 927245956
CITA PREVIA.

DR. DEL PINO ALVAREZ,
FRANCISCO
C. CATEDRATICO ANTONIO
SILVA 2 PTL A PLT 2
927211645 927231987
CITA PREVIA.

DR. FORURIA FRANCO,
ANTONIO MARIA
C. CLARA CAMPOAMOR 1
PLT 6 PTA B
927216556 650478598

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. CARDENAL MURILLO,
FCO. JAVIER
DR. SANTOS IGLESIAS,
FRANCISCO JUAN
DR. GONZALEZ GONZALEZ,
JOSE MANUEL
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. SANTOS IGLESIAS,
FRANCISCO JUAN
DR. GONZALEZ GONZALEZ,
JOSE MANUEL
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

INSTITUTO NEOFACIAL
DR. MORENO VAZQUEZ,
JOSE CARLOS
DR. DE RIVERA, ANGEL
SILVAN Y.
AVDA. PARIS 24
927153868
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. OLIU SAN MIGUEL,
DETLEF
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA

CLINICA PLAZA NORUEGA
DR. LOPEZ SANCHEZ,
RAIMUNDO
PL. DE NORUEGA 7
927771905
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. LOPEZ SANCHEZ,
RAIMUNDO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. JARAIZ ARROYO, JOSE
MIGUEL
DR. GALÁN FAJARDO, JOSÉ
MARÍA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. DE MANUELES
MARCOS, FERNANDO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 20
613095786
CITA PREVIA.

DR. EL KHALILI MURJAN,
BASSEM ALI
(CENTRO MÉDICO
MONFRAGÜE)
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. HERNANDEZ ROMERO,
JOSE LUIS
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

TRAUDERM, S.L.
DRA. FERNANDEZ
FERNANDEZ, Mª TERESA.
C. SAN PEDRO DE
ALCANTARA 7 PTL A PLT 3
PTA B
927216839
CITA PREVIA. L. M. Y J. DE
14:30 A 20:00 X. Y V. DE
09:00 A 14:00

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

DR. ENCISO IZQUIERDO,
FIDEL JESUS
AVDA. SAN PEDRO DE
ALCANTARA 7 BL A PLT 4
PTA B
927261092
CITA PREVIA.

12



ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN (CONT.)

DRA. FRAILE GOMEZ,
JUANA
HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
RDA. SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DRA. FRAILE GOMEZ,
JUANA
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DRA. CORDERO VAQUERO,
ANA ALEJANDRA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN OBSTETRICIA
Y GINECOLOGÍA

DR. FRESNO ALBA,
SANTIAGO
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA. M. Y J. DE
10:00 A 14:00 X. DE 10:00 A
14:00 Y DE 17:00 A 21:00

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. FRESNO ALBA,
SANTIAGO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. SANCHEZ FERNANDEZ,
ANTONIO
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. NAHARRO CARRASCO,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 20 PLT SOTA
PTA 6
927215707
CITA PREVIA.

NORBA GINECOLOGIA Y
REPRODUCCION, S.L.
DRA. DE SOTO CARDENAL,
MARTA
DR. DAVILA VILLALOBOS,
ORLANDO RAFAEL
DR. RIVAS ARIAS, FCO
JAVIER
DRA. MONTERO PANADERO,
AZAHARA
C. AMBERES 27 PLT BJ
927629619 678645451
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00
A 20:00 V. DE 09:00 A 14:00

DRA. PASCUAL AGUIRRE, M
ISABEL
AVDA. RUTA DE LA PLATA 42
622496598 927030650
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ FERNANDEZ,
ANTONIO
C. GIL CORDERO 19 BL A
PLT 3 PTA B
685119278 927213755
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. COSTO CAMPOAMOR,
ALBERTO
AVDA. DE ESPAÑA 17 PLT 8
PTA 4
696498369
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. PEREZ FERNANDEZ,
SEVERINO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DRA. IGLESIAS HERRERA,
ANA BELEN
DRA. BELTRAN SANCHEZ,
ANA MARIA
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. PEREZ FERNANDEZ,
SEVERINO
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
RDA. SAN FRANCISCO
CLINICA
927213860 927245956
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. CARDENAL MURILLO,
EMILIO
AVDA. DE ESPAÑA 23 PLT ENT
927231211
CITA PREVIA.

13



NEUMOLOGÍA (CONT.)

DR. DISDIER VICENTE,
CARLOS
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

DR. GARCIA GUISADO,
ALFONSO
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. DISDIER VICENTE,
CARLOS
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCIA GUISADO,
ALFONSO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. MIRANDA ZAMBRANO,
ANTONIO DAVID
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. MATA GOMEZ, JACINTO
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA
(CONT.)

DR. MIRANDA ZAMBRANO,
ANTONIO DAVID
C/ VIENA 1, PLT NJ
927830293
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DR. CASADO NARANJO,
IGNACIO
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

DR. DILEONE, MICHELE
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. CASADO NARANJO,
IGNACIO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. DILEONE, MICHELE
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

DR. JIMENEZ CABALLERO,
PEDRO ENRIQUE
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 7 PLT 1 PTA 5
927221487
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 19:00

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DR. FRESNO ALBA,
SANTIAGO
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA. M. Y J. DE
10:00 A 14:00 X. DE 10:00 A
14:00 Y DE 17:00 A 21:00

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. FRESNO ALBA,
SANTIAGO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. SANCHEZ FERNANDEZ,
ANTONIO
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. NAHARRO CARRASCO,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 20 PLT SOTA
PTA 6
927215707
CITA PREVIA.

14



OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN
GINECOLOGÍA (CONT.)

NORBA GINECOLOGIA Y
REPRODUCCION, S.L.
DRA. DE SOTO CARDENAL,
MARTA
DR. DAVILA VILLALOBOS,
ORLANDO RAFAEL
DR. RIVAS ARIAS, FCO
JAVIER
DRA. MONTERO PANADERO,
AZAHARA
C. AMBERES 27 PLT BJ
927629619 678645451
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00
A 20:00 V. DE 09:00 A 14:00

DRA. PASCUAL AGUIRRE, M
ISABEL
AVDA. RUTA DE LA PLATA 42
622496598 927030650
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ FERNANDEZ,
ANTONIO
C. GIL CORDERO 19 BL A
PLT 3 PTA B
685119278 927213755
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. BERMUDEZ MARTINEZ,
RAFAEL
C. ORDESA 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DRA. BAYON PORRAS, ROSA
MARIA
DRA. LEAL GONZALEZ,
MERCEDES
DR. SANCHO PÉREZ, ANGEL
FELIPE
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. MURO PLAZA, MANUEL
ALFONSO
DR. LOPEZ MASEGOSA,
ALBERTO VICENTE
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

INST. OFTALMOLOGIA
LASER DE CACERES,S.LL
DR. MARCELO BENITO,
PABLO
DR. LIBERAL BEJARANO,
JUAN ANTONIO
DRA. MAQUEDA GONZALEZ,
PAULA
DR. ALVAREZ GONZALEZ,
MANUEL
DR. MOROLI, FRANCESCO
AVDA. I DE MOCTEZUMA 6
927240918
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00
A 20:00 V. DE 09:00 A 14:00

OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

IO OFTALMOLOGIA
INTEGRAL CACERES
DR. GONZALEZ GONZALEZ,
FERNANDO
DR. SOLANA FAJARDO,
JORGE
DR. PRIETO LOPEZ,
FRANCISCO JOSE
DR. LOPEZ MASEGOSA,
ALBERTO VICENTE
DRA. ALVAREZ MARTIN,
ESTHER MARIA
DRA. BONILLA POZO, MARIA
DR. GALVAN GALLEGO,
ALVARO
C. ANTONIO FLORIANO
CUMBREÑO 10 PLT BJ
927185858
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

DR. JIMENEZ ROSALENY,
JUAN MARIA
AVDA. DE ESPAÑA 15 PLT 5
PTA CT
927222972
CITA PREVIA.

DR. SANCHO PEREZ, ANGEL
FELIPE
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927245956 927213860
CITA PREVIA.

15



OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

VISTA SANCHEZ TRANCON,
S.L.
DR. SANCHEZ TRANCON,
ANGEL
DR. ALBI HERNANDEZ,
GUSTAVO
DRA. BELLO AMAYA, MARIA
CRISTINA
DR. CAMPOS POLO, RAFAEL
DRA. LOPEZ BERNAL,
ISABEL
DR. MURO PLAZA, MANUEL
ALFONSO
DR. OJEDA MARTINEZ,
FERNANDO
DR. TORRADO SIERRA,
OSCAR
DRA. URIEL ARIAS, PILAR
DR. GARCIA GUISADO,
DIEGO MANUEL
RDA. DE SAN FRANCISCO 19
924240351
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00
A 20:00 V. DE 09:00 A 15:00

ONCOLOGÍA MÉDICA

BIENZOBAS SALUD SLU
DR. MUÑOZ LUENGO,
JORGE.
DR. BORREGA GARCÍA,
PABLO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

DRA. GARCIA JIMENEZ,
MARTA
AVDA. DE ESPAÑA 6 PLT 8
927224427
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA (CONT.)

DR. HERRERO HERRERO, JOSE
C. DOCTOR MARAÑON 4
PLT BJ
927224826 630752101
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. PAULINO HERRERA,
ANDRES
DR. EL MAOUED, RAED
MAOUED
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927245956 927213860
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. GARCIA GOMEZ, JAVIER
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. PAULINO HERRERA,
ANDRES
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DRA. SANCHEZ SANCHEZ,
BLANCA
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA (CONT.)

DRA. SANCHEZ SANCHEZ,
BLANCA
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA. M. Y X. DE
17:00 A 20:00

REUMATOLOGÍA

DR. GARCIA TORON, JOSE
RDA. SAN FRANCISCO S-N
(HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCIA TORON, JOSE
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. BLANCO BLANCO,
EDUARDO
(CENTRO MÉDICO
MONFRAGÜE)
C. ORDESA PTL 10 PLT BJ
927235328
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ
CARRETERO, EUSEBIO
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927213860 927245956
CITA PREVIA.

16



TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. HERNANDEZ
CARRETERO, EUSEBIO
DR. MIRON DOMINGUEZ,
ALEJANDRO
DR. MONTAÑES ARESTE,
DANIEL
DR. MARQUES PARRILLA,
CARLOS
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927213860 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. ABELLANAS OAR,
MAXIMO
DR. SOLIS GARCIA, JOSE
MARIA
DR. MONTAÑES ARESTE,
DANIEL
DR. MIRON DOMINGUEZ,
ALEJANDRO
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. MIRON DOMINGUEZ,
ALEJANDRO
RDA. DEL CARMEN 11
927222111
CITA PREVIA.

DR. MIRON RIVERO, JOSE LUIS
RDA. RONDA DEL CARMEN 11
927222111
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ
MARTIN-MILLANES, ELADIO
C. VIENA 1 PLT BJ
927830293
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

VECUR EXTREMADURA, S.L.
DR. VEGA CURIEL, ÁNGEL
C. ANTONIO SILVA 2 PLT 2
PTA 5
927228107
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. GARCIA GONZALEZ,
ANTONIO
AVDA. DE ESPAÑA 1 PLT 3
PTA A
927216099 927227263
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. DELGADO CALLAO,
SANTIAGO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
650844733 927245956
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. GOMEZ MUÑOZ, JESUS
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. ORTEGA MARISCAL,
JAVIER
AVDA. ANTONIO HURTADO
4 PLT 2 PTA A
927228008 646710015
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

DR. FLORES MATEOS, JUAN
CARLOS
C. DINAMARCA 2 PLT BJ
927234664 667661485
CITA PREVIA.

MEGALAB S.A.
DRA. SERVIÁ CANDELA,
MÓNICA
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927012200 927248404
DE L. A V. DE 08:00 A 14:00 Y
DE 17:00 A 19:00

MEGALAB S.A.
DRA. SERVIÁ CANDELA,
MÓNICA
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 7 PLT 1 PTA 5
927221487
DE L. A V. DE 08:00 A 14:00 Y
DE 17:00 A 19:00

DR. TUREGANO ALBARRAN,
BERNARDO
C. ORDESA 10 PLT BJ
927223575 927235328
CITA PREVIA.

ANATOMÍA PATOLÓGICA

MEGALAB S.A.
DRA. GONZÁLEZ NÚÑEZ, Mª
ÁNGELES
RDA. DE SAN FRANCISCO
S-N (HOSPITAL PARQUE
SAN FRANCISCO)
927246201 927012200

17



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DR. ARRIBAS FERNANDEZ,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 8
927221923
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCÍA MANCHA,
FRANCISCO JAVIER
RDA. SAN FRANCISCO S-N
927012200
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

DRA. AMARILLA JIMENEZ,
MARIA ANTONIA
AVDA. ANTONIO
HURTADO,8 PLT 1 PTA DR
927217080
CITA PREVIA.

DR. ARRIBAS FERNANDEZ,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 8
927221923
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCÍA MANCHA, FCO.
JAVIER.
RDA. SAN FRANCISCO S-N
927012200
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL CACERES
AVDA. DE ALEMANIA 12
(ESQUINA CALLE
ARGENTINA)
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

DR. ARRIBAS FERNANDEZ,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 8
927221923
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCÍA MANCHA, FCO.
JAVIER
RDA. SAN FRANCISCO, S-N
927012200
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
DR. MACAYO SANCHEZ,
ANSELMO
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
DRA. GIL MARCULETA,
ROCÍO
DR. ARRIBAS FERNÁNDEZ,
JULIO
DR. MASJOAN MENNA,
DIEGO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927240089
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
DRA. GIL MARCULETA,
ROCÍO
DR. ARRIBAS FERNÁNDEZ,
JULIO
DR. MASJOAN MENNA,
DIEGO
RDA. DE SAN FRANCISCO S-N
927240089
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA
(E.E.G.)

DR. SANCHEZ ALIA,
ANTONIO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 20 PLT ST PTA
1 DESP 19
927210458
CITA PREVIA.

18



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ELECTROMIOGRAFÍA
(E.M.G.)

HOSPITAL QUIRONSALUD
CACERES
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD S-N
927181360
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ ALIA,
ANTONIO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 20 PLT ST PTA
1 DESP 19
927210458
CITA PREVIA.

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

PREVENCION VASCULAR

DR. LARRAZABAL MURILLO,
JESUS
DRA. PALOMINO GARCÍA,
RAQUEL TERESA
AVDA. PARIS 20 PLT BJ
AVDA. VIRGEN DE GUADALUPE
22 927093819 648501353
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

DRA. AMARILLA JIMENEZ,
MARIA ANTONIA
AVDA. ANTONIO
HURTADO,8 PLT 1 PTA DR
927217080
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

DR. ARRIBAS FERNANDEZ,
JULIO
AVDA. VIRGEN DE LA
MONTAÑA 8
927221923
CITA PREVIA.

HOSPITAL PARQUE SAN
FRANCISCO
DR. GARCÍA MANCHA,
FRANCISCO JAVIER
RDA. SAN FRANCISCO S-N
927012200
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

REHABILITACIÓN

CLIMER
MEDICO REHABILITADOR
DR. GONZALEZ SANCHEZ,
JAIME
MEDICO ESPECIALISTA EN
REHABILITACIÓN Y
MEDICINA FISICA
C/ SANTA JOAQUINA DE
VEDRUNA, Nº13, 1ºA
927223143
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SRA. BANDA MARQUEZ,
MARIA SOLEDAD
C. ORDESA 10 PLT BJ
637339918
CITA PREVIA.

SR. CEBRIA GARCIA, JOSE
MANUEL
C. GOMEZ BECERRA 18 PTL
B ESC 1
927260077 635765813
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

CENTRO DE ATENCION A LA
INFANCIA Y LA
ADOLESCENCIA
SR. GARCÍA MÁRQUEZ,
FRANCISCO JAVIER
AVDA. DE ESPAÑA 15 PLT 1
PTA D
927248423 645921214
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
21:00

SYNDEO CACERES
SRA. MONTERO MUÑOZ,
MARIA
C. EMILIO CARDENAL
HERNANDEZ 108 PLT BJ
613547292
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CENTRO DE ATENCION A LA
INFANCIA Y LA
ADOLESCENCIA
SRA. MARTÍN DELGADO, Mª
CRISTINA
AVDA. DE ESPAÑA 15 PLT 1
PTA D
927248423 645921214
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
21:00

SRA. GOMEZ VIVAS,
RAQUEL
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 24 PLT ST PTA 2
655495309
CITA PREVIA.

19



TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

SYNDEO CACERES
SRA. BARROSO CANALES,
NOELIA
C. EMILIO CARDENAL
HERNANDEZ 108 PLT BJ
613547292
CITA PREVIA.

20



Cuadro édico de rovincia

21



22



ALCUESCAR

FISIOTERAPEUTAS

SRA. CASTRO AGUILAR,
ELISABETH
CA. REAL 46 PLT BJ
927384247 667326092
CITA PREVIA.

ARROYO DE LA LUZ

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL ARROYO
DE LA LUZ
C. VIRGEN DE GUADALUPE 5
927271169
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

CASAR DE CACERES

MEDICINA FAMILIAR

DR. GOMEZ VILLA, PEDRO
C. LARGA ALTA 55 PLT BJ
927291378
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. MENDO SANTIAGO,
MIGUEL ANGEL
C. CANTARRANAS 33
927291764 647575457
CITA PREVIA.

CORIA

MEDICINA FAMILIAR

EL MILAGRO DE LA NOCHE,
S.L.
DR. GARCÍA GÓMEZ,
MANUEL.
DR. GARCIA GOMEZ,
MANUEL
AVDA. DE EXTREMADURA 6
PLT BJ
927500771 669784141
DE 10 A 14 H. Y DE 17 A 20 H.
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

EL MILAGRO DE LA NOCHE,
S.L.
AVDA. DE EXTREMADURA 6 BJO
927500771 669784141
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB S.A.
AVDA. EXTREMADURA 6
PLT BJ
927500771
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
C. LA VERA S-N
927508296
CITA PREVIA.

CORIA (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
C. LA VERA S-N
927508296
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. FERNANDEZ SANCHEZ,
JAVIER
AVDA. VIRGEN DE ARGEME
11 PLT BJ
927500818
CITA PREVIA.

DR. GARCIA GARCIA, JUAN
JOSE
AVDA. DE EXTREMADURA 6
PLT 1 PTA D
927501296
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLIFISIO, S.L.U.
SR. FERNÁNDEZ VIVAS,
CARLOS.
AVDA. VIRGEN DE ARGEME
52 PTL A PLT 1 PTA B
927506073
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CLINICA DE
TRAUMATOLOGIA
DR. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ,
VICTORIANO
PL. IBEROAMERICA 8 PLT BJ
639739605 927050639
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 17:00 A 20:00

23



HERVAS

FISIOTERAPEUTAS

FISIOSALUD
SRA. ANDRÉS DIEGO, LIDIA.
C. LIBERTAD 3
927481425
CITA PREVIA.

MIAJADAS

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA CASSILLAS, S.L.
DRA. MINGUET ROJAS,
MARIED
Pº. DE LOS MARTIRES 15
927161296
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA CASSILLAS, S.L.
SRA. MUÑOZ SANCHEZ,
ROCIO
Pº. DE LOS MARTIRES 15
927161296
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB S.A.
Pº. MARTIRES 15
927161296
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICAS DENTALES
IDEODENTAL, S.L.
AVDA. DE TRUJILLO 50
927347745 690390804
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:30 S. DE 09:30 A 13:00

MIAJADAS (CONT.)

SRA. PAUPIE RAPELA,
MONICA ESTELA
AVDA. DE TRUJILLO 29 PLT BJ
927160565
CITA PREVIA.

SR. TERRON MOLINA,
FRANCISCO
C. MARTIN CEREZO 1 PLT BJ
927161024
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA CASSILLAS, S.L.
SRA. TERCERO PARRALEJO,
ROSA ANA
Pº. DE LOS MARTIRES 15
927161296
CITA PREVIA.

MORALEJA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SEMEDO MORALES,
JOSE CARLOS
C. FLOR 11 PLT BJ
927516150
CITA PREVIA. DE LUNES A
JUEVES DE 17:00 A 20:00 H

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. FERNANDEZ SANCHEZ,
JAVIER
RDA. RONDA DEL CALVARIO
23 PLT 2
927515453
CITA PREVIA.

MORALEJA (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

FISIO FYM ESPJ
SR. GARCIA TEJERO,
MARCO ANTONIO
SRA. PEREZ MARTIN,
ISABEL
AVDA. PUREZA CANELO 36
PLT 1 PTA IZ
691546176 927515069
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 15:30 A
21:00

NAVALMORAL DE LA
MATA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICAS T.M.I.
DRA. MALDONADO ROSAS,
CAROLINA JEANNETTE
AVDA. VIRGEN DE LAS
ANGUSTIAS 10
927533262
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

POLICLINICA NAVALMORAL
DR. BAUDET, GERARDO
ENRIQUE
DRA. RIOJA ARMATTA,
GUEYSSY CELIDET
DRA. MERCHAN SANCHEZ,
Mª DEL CARMEN
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

24



NAVALMORAL DE LA
MATA (CONT.)

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

POLICLINICA NAVALMORAL
DR. GARCIA JIMENEZ, JOSE
LUIS
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

RUCA ATENCION
ESPECIALIZADA C.B.
DRA. PASCUAL MARCOS,
MARIA JESUS
C. MERCADO 18 PTL BJ
638743851 927608501
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICAS T.M.I.
SRA. VICENTE RODRIGUEZ,
Mª JESUS
AVDA. VIRGEN DE LAS
ANGUSTIAS 10
927533262
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

POLICLINICA NAVALMORAL
SRA. MILLAN HERRERO,
LORENA
SR. LOPEZ RODRIGUEZ,
ADRIAN
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB S.A.
C. PABLO LUENGO 23
POLICLINICA NAVALMORAL
927530044
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 10:00

NAVALMORAL DE LA
MATA (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

CLINICAS T.M.I.
DRA. CARRERA HACHE,
PURA JULIANA
AVDA. VIRGEN DE LAS
ANGUSTIAS 10
927533262
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

CARDIOLOGÍA

POLICLINICA NAVALMORAL
DRA. CHOCOBAR, MONICA
FABIANA
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
C. PABLO LUENGO 23
927532057
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL
CACERES,S.L
C. PABLO LUENGO 23
927532057
CITA PREVIA.

NAVALMORAL DE LA
MATA (CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. AGUNDEZ VICENTE,
MIGUEL
C. URBANO GONZALEZ
SERRANO 37 PLT 1 PTA B
927532554 659342908
MIÉRCOLES DE 10 A 13,30 H
Y JUEVES DE 17 A 19,30 H.
CITA PREVIA.

CLINICAS DENTALES
IDEODENTAL, S.L.
C. URBANO GONZALEZ
SERRANO 30
628203034 927535749
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:30 S. DE 09:30 A 13:30

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA NAVALMORAL
SRA. MORALES JIMENEZ,
MARIA LUISA
SRA. MATEOS TOBAL,
MARIA
SRA. DIDIER MALONDA,
EMILIE JOSEPHA
SRA. DOMINGUEZ HOYAS,
ANDREA
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DR. MOLINA ARJONA, JOSE
ANTONIO
C. URBANO GONZALEZ
SERRANO 25 CLINICA
927532757
CITA PREVIA.

25



NAVALMORAL DE LA
MATA (CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

POLICLINICA NAVALMORAL
DR. CANO MAIDANA,
JAVIER ANIBAL
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

POLICLINICA NAVALMORAL
DR. CHACHI PARRA,
EMERSON LEAO
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. ESTEBAN ARTIAGA,
RICARDO
C. PABLO LUENGO 23 PLT BJ
927530044 638617625
CITA PREVIA.

PLASENCIA

MEDICINA FAMILIAR

CLINDEX ESPJ
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824 623130118
CITA PREVIA.

SOQUIMEX
DRA. ARJONA DÍAZ, ANA
ISABEL
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

PLASENCIA (CONT.)

URGENCIAS MEDICAS
PLACENTINAS S.L.
DR. MORA SÁNCHEZ
OCAÑA, ALEJANDRO
AVDA. LA SALLE 61
927417373
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINDEX ESPJ
SRA. NIETO RAMOS, EVA
MARÍA
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824 623130118
CITA PREVIA.

SOQUIMEX
SRA. BARBERO
HERNÁNDEZ, Mª DOLORES
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

URGENCIAS MEDICAS
PLACENTINAS S.L.
AVDA. LA SALLE 61
927417373
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

SOQUIMEX
DR. AHMIDA, TAHAR
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. HERNANDO ADAME,
CARMEN
C. LA MERCED 7
927424123

PLASENCIA (CONT.)

CARDIOLOGÍA

DR. GHANNAM CHEDID,
NADER
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

SOQUIMEX
DRA. CHOCOBAR, MONICA
FABIANA
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

SOQUIMEX
DR. SÁNCHEZ BARRADO,
EMILIO
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. DE MANUELES
MARCOS, FERNANDO
C. ARIAS MONTANO S-N
679393380
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

SOQUIMEX
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

26



PLASENCIA (CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

SR. AZZI FAYAD, BOUTROS
AVDA. LA SALLE 22 PLT 2
927419381
CITA PREVIA.

DR. BLANCO TOBOSO,
JERONIMO
C. CARTAS 5 PLT 1
927416152
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL ALICIA
AMADOR
C. FUENTE DE LA SERRANA
2 PTL 1 1
927406545 618011071
CITA PREVIA. L. M. J. Y V.
DE 10:00 A 13:30 Y DE 17:00
A 20:00 X. DE 10:00 A 13:30

SRA. COLLAZO BERMEJO,
VICTORIA
PL. SAN PEDRO DE
ALCANTARA 6 PLT 1 PTA B
927411211 603659060
CITA PREVIA.

DR. LORENZO BRAVO, JOSE
LUIS
AVDA. ALFONSO VIII 10 PLT 2
927421227
CITA PREVIA.

DRA. ORCERO
ALTAMIRANO, Mª DEL
CARMEN
C. SOR VALENTINA MIRON
43 PLT BJ
927420749
CITA PREVIA.

SR. SANCHEZ CHORRO,
DAVID
AVDA. ALFONSO VIII 10 PLT 2
619289719 927421227
CITA PREVIA.

PLASENCIA (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CLINDEX ESPJ
SRA. MUÑOZ PALOMARES,
CINTIA
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824 623130118
CITA PREVIA.

CLINICA LACONTE
C. LUIS DE TORO S-N
927425090 630492454
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

SOQUIMEX
DRA. GAZAPO NAVARRO,
Mª TERESA
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CLINDEX ESPJ
DR. DILEONE, MICHELE
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824
CITA PREVIA.

DR. MOLINA ARJONA, JOSE
ANTONIO
PL. MAYOR 26 PLT 1 PTA B
914647696
CITA PREVIA.

PLASENCIA (CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

CLINICA MENCIA (DRA.
BELEN DE LA TORRIENTE)
DRA. TORRIENTE BENITO,
CARMEN BELEN DE
C. SAN ILDEFONSO 4
608166232 927410472
CITA PREVIA.

DR. EL AZZI FIAD, JIHAD
C. DEL REY 17 PLT 2 PTA B
927420797
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. CARRIL NUÑEZ,
JEREMIAS
AVDA. DE LA VERA 2 PLT 6
PTA A
927415685
CITA PREVIA.

DR. SANCHO PEREZ, ANGEL
FELIPE
AVDA. DE LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

SOQUIMEX
DR. SANCHO PÉREZ, ANGEL
FELIPE
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

27



PLASENCIA (CONT.)

VISTA SANCHEZ TRANCON,
S.L.
DR. SANCHEZ TRANCON,
ANGEL
DR. ALBI HERNANDEZ,
GUSTAVO
DRA. BELLO AMAYA, MARIA
CRISTINA
DR. CAMPOS POLO, RAFAEL
DRA. LOPEZ BERNAL,
ISABEL
DR. MURO PLAZA, MANUEL
ALFONSO
DR. OJEDA MARTINEZ,
FERNANDO
DR. TORRADO SIERRA,
OSCAR
DRA. URIEL ARIAS, PILAR
DR. GARCIA GUISADO,
DIEGO MANUEL
AVDA. LA SALLE 19
924240351
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 16:00

OTORRINOLARINGOLOGÍA

SOQUIMEX
DR. CHACHI PARRA,
EMERSON LEAO
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CLINDEX ESPJ
SRA. GONZÁLEZ DÍAZ,
ESTHER
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824
CITA PREVIA.

PLASENCIA (CONT.)

SRA. MATEOS SIMON,
PIEDAD
AVDA. VALLE 2 PTL LOC
PTA C
666097231 927413531
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CLINDEX ESPJ
DR. MANCERA ÁVILA,
CÉSAR FERNANDO
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824 623130118
CITA PREVIA.

DR. BLANCO BLANCO,
EDUARDO
C. LUIS DE TORO S-N
927425090
CITA PREVIA.

SOQUIMEX
DR. HERNÁNDEZ ROMERO,
JOSÉ Mª
AVDA. LA SALLE 22
927418484
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CLINDEX ESPJ
DR. URBINA LIMA, ANGEL
DANIEL
C. ALBA DE TORMES 2 PLT
BJ PTA 8
927002824 623130118
CITA PREVIA.

DR. ESTEBAN ARTIAGA,
RICARDO
AVDA. LA SALLE 22
638617625
CITA PREVIA.

PLASENCIA (CONT.)

DR. RODRIGUEZ GARCIA,
JOSE ANTONIO
AVDA. CALVO SOTELO 21
PLT 2 PTA B
927424189
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

C. ESTUDIO LOGOPEDIA
PSICOLOGIA Y
AUDICION,C.B.
C. NUEVA 11
927425322
CITA PREVIA.

SRA. IZZALDIN-MALKAWI
MENDEZ, NADIA
C. SOR VALENTINA MIRON
15 PLT BJ PTA DR
927422777 673715277
CITA PREVIA. L. DE 09:30 A
13:30 M. X. Y J. DE 09:30 A
13:30 Y DE 16:30 A 20:30

SERRADILLA

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

SRA. RODRIGO COBOS,
MARIA JOSE
C. HORNO 8
927407004
CITA PREVIA. X. DE 10:00 A
14:00

TRUJILLO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CALDITO NOVILLO, FCO.
JAVIER
C. SOLA 5 PLT BJ
927322844
CITA PREVIA.

28



TRUJILLO (CONT.)

CLINICA CASSILLAS, S.L.
(TRUJILLO)
DRA. PLAZA RUBIO, MARIA
CARMEN
AVDA. RAMON Y CAJAL 14
927323202
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA CASSILLAS, S.L.
(TRUJILLO)
SRA. MUÑOZ SANCHEZ,
ROCIO
AVDA. RAMON Y CAJAL 14
927323202
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB S.A.
AVDA. RAMON Y CAJAL 14
927323202
CITA PREVIA.

MEGALAB S.A.
C. SOLA 5 PLT BJ
927322844
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. GARCIA VENTANAS,
JUAN FRANCISCO
C. CAMPILLO 48 PLT 1 PTA IZ
927322866
CITA PREVIA.

SR. SANCHEZ MUÑOZ,
IGNACIO
AVDA. MIAJADAS 43
927322915
CITA PREVIA.

TRUJILLO (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

DR. CALDITO NOVILLO, FCO.
JAVIER
C. SOLA 5 PLT BJ
927322844
CITA PREVIA.

CLINICA CASSILLAS, S.L.
(TRUJILLO)
SRA. TENA FERNANDEZ, EVA
AVDA. RAMON Y CAJAL 14
927323202 679166311
CITA PREVIA.

VALENCIA DE
ALCANTARA

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

SR. FERNANDEZ-BLANCO
CERRATO, RICARDO
AVDA. VIRGEN DE
GUADALUPE 1 PLT 1 PTA A
927580311
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. CARRILLO NAVAS, JOSE
LUIS
C. ESTEBAN LOPEZ 44 PLT BJ
927582588 635024881
CITA PREVIA.

29



30



Índices

31



32



Índice de médicos y centros

(CENTRO MÉDICO MONFRAGÜE) ...................................................................... 9, 10, 12, 16
(HOSPITAL PARQUE SAN FRANCISCO) ............................................................ 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19
ADESLAS DENTAL CACERES ............................................................................... 10, 18
ASISTENCIA MEDICO SANITARIA CERES, S.L. ................................................ 9, 10
BIENZOBAS SALUD SLU ....................................................................................... 16
C. ESTUDIO LOGOPEDIA PSICOLOGIA Y AUDICION,C.B. .............................. 28
CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA ................... 19
CENTRO MEDICO MONFRAGÜE, S.L. ................................................................ 9, 10
CLIFISIO, S.L.U. ........................................................................................................ 23
CLIMER ..................................................................................................................... 11, 19
CLINDEX ESPJ ......................................................................................................... 26, 27, 28
CLINICA CASSILLAS, S.L. ...................................................................................... 24
CLINICA CASSILLAS, S.L. (TRUJILLO) ............................................................... 29
CLINICA DE TRAUMATOLOGIA ........................................................................... 23
CLINICA DENTAL ALICIA AMADOR .................................................................... 27
CLINICA DENTAL ARROYO DE LA LUZ .............................................................. 23
CLINICA DENTAL JULIO MORENO ALEMAN .................................................... 10
CLINICA DENTAL QUERCUS ................................................................................ 10
CLINICA LACONTE ................................................................................................. 27
CLINICA MENCIA (DRA. BELEN DE LA TORRIENTE) ...................................... 27
CLINICA PLAZA NORUEGA .................................................................................. 12
CLINICAS DENTALES IDEODENTAL, S.L. .......................................................... 24, 25
CLINICAS T.M.I. ....................................................................................................... 24, 25
DIAGNOSTICO SAN MIGUEL CACERES,S.L ...................................................... 18, 23, 25
DR. ABELLANAS OAR, MAXIMO .......................................................................... 17
DR. AGUNDEZ VICENTE, MIGUEL ....................................................................... 25
DR. AHMIDA, TAHAR ............................................................................................. 11, 26
DR. ALBI HERNANDEZ, GUSTAVO ...................................................................... 16, 28
DR. ALVAREZ GONZALEZ, MANUEL ................................................................... 15
DR. ARRIBAS FERNANDEZ, JULIO ...................................................................... 18, 19
DR. ARRIBAS FERNÁNDEZ, JULIO ...................................................................... 18
DR. ARROYO CARRERA, IGNACIO ...................................................................... 10
DR. BAUDET, GERARDO ENRIQUE ...................................................................... 24
DR. BERMUDEZ MARTINEZ, RAFAEL ................................................................. 15
DR. BLANCO BLANCO, EDUARDO ....................................................................... 16, 28
DR. BLANCO TOBOSO, JERONIMO ..................................................................... 27
DR. BORREGA GARCÍA, PABLO ........................................................................... 16

33



Índice de médicos y centros

DR. CALDITO NOVILLO, FCO. JAVIER ........................................................................ 28, 29
DR. CAMPOS POLO, RAFAEL ....................................................................................... 16, 28
DR. CANO MAIDANA, JAVIER ANIBAL ...................................................................... 26
DR. CARDENAL MURILLO, EMILIO ............................................................................. 13
DR. CARDENAL MURILLO, FCO. JAVIER ................................................................... 12
DR. CARRIL NUÑEZ, JEREMIAS ................................................................................. 27
DR. CASADO NARANJO, IGNACIO ............................................................................. 14
DR. CHACHI PARRA, EMERSON LEAO ...................................................................... 26, 28
DR. CHAMORRO RODRIGUEZ, FRANCISCO ............................................................. 9
DR. COSTO CAMPOAMOR, ALBERTO ....................................................................... 13
DR. DAVILA VILLALOBOS, ORLANDO RAFAEL ......................................................... 13, 15
DR. DE RIVERA, ANGEL SILVAN Y. ............................................................................. 12
DR. DE DIOS VARILLAS, JOAQUIN ............................................................................. 10
DR. DE MANUELES MARCOS, FERNANDO .............................................................. 12, 26
DR. DEL PINO ALVAREZ, FRANCISCO ....................................................................... 12
DR. DELGADO CALLAO, SANTIAGO ........................................................................... 17
DR. DILEONE, MICHELE ............................................................................................... 14, 27
DR. DISDIER VICENTE, CARLOS ................................................................................. 14
DR. EL AZZI FIAD, JIHAD ............................................................................................. 27
DR. EL KHALILI MURJAN, BASSEM ALI ................................................................... 12
DR. EL MAOUED, RAED MAOUED .............................................................................. 16
DR. ENCISO IZQUIERDO, FIDEL JESUS ..................................................................... 12
DR. ESTEBAN ARTIAGA, RICARDO ............................................................................ 26, 28
DR. FERNANDEZ BERMEJO, MIGUEL ....................................................................... 11
DR. FERNANDEZ DE ATECA, JUAN CARLOS ........................................................... 10
DR. FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER ......................................................................... 23, 24
DR. FLORES MATEOS, JUAN CARLOS ...................................................................... 17
DR. FORURIA FRANCO, ANTONIO MARIA ................................................................ 12
DR. FRESNO ALBA, SANTIAGO ................................................................................... 13, 14
DR. GALINAO FERNANDEZ, ELADIO .......................................................................... 11
DR. GALVAN GALLEGO, ALVARO ................................................................................ 15
DR. GALÁN FAJARDO, JOSÉ MARÍA .......................................................................... 12
DR. GARCIA GARCIA, JUAN JOSE ............................................................................. 23
DR. GARCIA GARCIA, PABLO ....................................................................................... 11
DR. GARCIA GOMEZ, JAVIER ...................................................................................... 16
DR. GARCIA GOMEZ, MANUEL ................................................................................... 23
DR. GARCIA GONZALEZ, ANTONIO ........................................................................... 17
DR. GARCIA GUISADO, ALFONSO .............................................................................. 14

34



Índice de médicos y centros

DR. GARCIA GUISADO, DIEGO MANUEL ............................................................ 16, 28
DR. GARCIA JIMENEZ, JOSE LUIS ..................................................................... 25
DR. GARCIA TORON, JOSE ................................................................................... 16
DR. GARCIA VENTANAS, JUAN FRANCISCO ................................................... 29
DR. GARCÍA GÓMEZ, MANUEL. ........................................................................... 23
DR. GARCÍA MANCHA, FCO. JAVIER. ................................................................. 18
DR. GARCÍA MANCHA, FRANCISCO JAVIER .................................................... 18, 19
DR. GHANNAM CHEDID, NADER ......................................................................... 26
DR. GOMEZ MUÑOZ, JESUS ................................................................................ 17
DR. GOMEZ VILLA, PEDRO ................................................................................... 23
DR. GONZALEZ GONZALEZ, FERNANDO .......................................................... 15
DR. GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL .................................................... 12
DR. GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIE .............................................. 11
DR. GONZALEZ SANCHEZ, JAIME ...................................................................... 19
DR. HERNANDEZ CARRETERO, EUSEBIO ......................................................... 16, 17
DR. HERNANDEZ ROMERO, JOSE LUIS ............................................................ 12
DR. HERNÁNDEZ ROMERO, JOSÉ Mª ............................................................... 28
DR. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, VICTORIANO ...................................................... 23
DR. HERRERO HERRERO, JOSE .......................................................................... 16
DR. HERRERO REDER, MIGUEL ........................................................................... 9
DR. JARAIZ ARROYO, JOSE MIGUEL ................................................................. 12
DR. JIMENEZ CABALLERO, PEDRO ENRIQUE .................................................. 14
DR. JIMENEZ ROSALENY, JUAN MARIA ........................................................... 15
DR. LARRAZABAL MURILLO, JESUS .................................................................. 11, 19
DR. LIBERAL BEJARANO, JUAN ANTONIO ....................................................... 15
DR. LOPEZ MASEGOSA, ALBERTO VICENTE ................................................... 15
DR. LOPEZ SANCHEZ, RAIMUNDO ..................................................................... 12
DR. LORENZO BRAVO, JOSE LUIS ...................................................................... 27
DR. MACAYO SANCHEZ, ANSELMO ................................................................... 18
DR. MANCERA ÁVILA, CÉSAR FERNANDO ....................................................... 28
DR. MARCELO BENITO, PABLO ........................................................................... 15
DR. MARQUES PARRILLA, CARLOS .................................................................... 17
DR. MARTIN BORREGON, JESUS ........................................................................ 9
DR. MASJOAN MENNA, DIEGO ........................................................................... 18
DR. MATA GOMEZ, JACINTO ............................................................................... 14
DR. MIRANDA ZAMBRANO, ANTONIO DAVID .................................................. 14
DR. MIRON DOMINGUEZ, ALEJANDRO ............................................................. 17
DR. MIRON RIVERO, JOSE LUIS .......................................................................... 17

35



Índice de médicos y centros

DR. MOLINA ARJONA, JOSE ANTONIO .................................................................... 25, 27
DR. MONTAÑES ARESTE, DANIEL ............................................................................. 17
DR. MORA SÁNCHEZ .................................................................................................... 26
DR. MORENO VAZQUEZ, JOSE CARLOS .................................................................. 12
DR. MOROLI, FRANCESCO ........................................................................................... 15
DR. MURO PLAZA, MANUEL ALFONSO .................................................................... 15, 16, 28
DR. MUÑOZ LUENGO, JORGE. .................................................................................... 16
DR. NAHARRO CARRASCO, JULIO ............................................................................. 13, 14
DR. OJEDA MARTINEZ, FERNANDO .......................................................................... 16, 28
DR. OLIU SAN MIGUEL, DETLEF ................................................................................. 12
DR. ORTEGA MARISCAL, JAVIER ............................................................................... 17
DR. PAULINO HERRERA, ANDRES ............................................................................. 16
DR. PEREZ FERNANDEZ, SEVERINO ......................................................................... 13
DR. PRIETO LOPEZ, FRANCISCO JOSE .................................................................... 15
DR. RIVAS ARIAS, FCO JAVIER ................................................................................... 13, 15
DR. RODRIGUEZ GARCIA, JOSE ANTONIO .............................................................. 28
DR. RODRIGUEZ MARTIN-MILLANES, ELADIO ........................................................ 17
DR. ROMAN GARCIA, JUAN CARLOS ........................................................................ 9
DR. SANCHEZ ALIA, ANTONIO ................................................................................... 18, 19
DR. SANCHEZ FERNANDEZ, ANTONIO .................................................................... 13, 14, 15
DR. SANCHEZ TRANCON, ANGEL ............................................................................. 16, 28
DR. SANCHO PEREZ, ANGEL FELIPE ........................................................................ 15, 27
DR. SANCHO PÉREZ, ANGEL FELIPE ........................................................................ 15, 27
DR. SANTANO ARIAS, FERNANDO ............................................................................. 9
DR. SANTOS IGLESIAS, FRANCISCO JUAN ............................................................. 12
DR. SEMEDO MORALES, JOSE CARLOS .................................................................. 24
DR. SOLANA FAJARDO, JORGE .................................................................................. 15
DR. SOLIS GARCIA, JOSE MARIA ............................................................................... 17
DR. SÁNCHEZ BARRADO, EMILIO .............................................................................. 26
DR. TORRADO SIERRA, OSCAR .................................................................................. 16, 28
DR. TUREGANO ALBARRAN, BERNARDO ................................................................. 17
DR. ULECIA GARCIA, RAFAEL ..................................................................................... 10
DR. URBINA LIMA, ANGEL DANIEL ............................................................................ 28
DR. VEGA CURIEL, ÁNGEL ........................................................................................... 17
DR. VEGA FERNANDEZ, JORGE ................................................................................. 11
DR. VEGA ROUCHER, MARCOS .................................................................................. 9
DR. VELAYOS ARANDA, ALVARO ................................................................................ 9
DR. VIZUETE LEON, JOSE MARIA .............................................................................. 9

36



Índice de médicos y centros

DRA. ALVAREZ MARTIN, ESTHER MARIA ......................................................... 15
DRA. AMARILLA JIMENEZ, MARIA ANTONIA .................................................. 18, 19
DRA. ARJONA DÍAZ, ANA ISABEL ....................................................................... 26
DRA. BAYON PORRAS, ROSA MARIA ................................................................. 15
DRA. BELLO AMAYA, MARIA CRISTINA ............................................................. 16, 28
DRA. BELTRAN SANCHEZ, ANA MARIA ............................................................. 13
DRA. BONILLA POZO, MARIA ............................................................................... 15
DRA. CARRERA HACHE, PURA JULIANA .......................................................... 25
DRA. CHOCOBAR, MONICA FABIANA ................................................................ 25, 26
DRA. CORDERO VAQUERO, ANA ALEJANDRA ................................................. 13
DRA. DE SOTO CARDENAL, MARTA ................................................................... 13, 15
DRA. FERNANDEZ FERNANDEZ, Mª TERESA. ................................................. 12
DRA. FRAILE GOMEZ, JUANA .............................................................................. 13
DRA. GALAN BUENO, LAURA ............................................................................... 10
DRA. GARCIA JIMENEZ, MARTA ......................................................................... 16
DRA. GAZAPO NAVARRO, Mª TERESA .............................................................. 27
DRA. GIL MARCULETA, ROCÍO ............................................................................ 18
DRA. GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ANA ELBA .......................................................... 9
DRA. GONZÁLEZ NÚÑEZ, Mª ÁNGELES ........................................................... 17
DRA. IGLESIAS HERRERA, ANA BELEN ............................................................. 13
DRA. JIMENEZ AMAYA, MARISOL SOLEDAD ................................................... 9
DRA. JMENEZ AMAYA, MARISOL SOLEDAD .................................................... 9
DRA. JURADO MALAGA, MARIA LUISA ............................................................. 10
DRA. LEAL GONZALEZ, MERCEDES ................................................................... 15
DRA. LOPEZ BERNAL, ISABEL ............................................................................. 16, 28
DRA. LOPEZ MARTINEZ, CAROLINA .................................................................. 10
DRA. MALDONADO ROSAS, CAROLINA JEANNETTE .................................... 24
DRA. MAQUEDA GONZALEZ, PAULA .................................................................. 15
DRA. MERCHAN SANCHEZ, Mª DEL CARMEN ................................................ 24
DRA. MINGUET ROJAS, MARIED ........................................................................ 24
DRA. MOGOLLON JIMENEZ, Mª VICTORIA ...................................................... 11
DRA. MONTERO PANADERO, AZAHARA ........................................................... 13, 15
DRA. MONTIEL MORENO, ANDREA .................................................................... 9
DRA. ORCERO ALTAMIRANO, Mª DEL CARMEN .............................................. 27
DRA. PALOMINO GARCIA, RAQUEL TERESA .................................................... 11
DRA. PALOMINO GARCÍA, RAQUEL TERESA .................................................... 19
DRA. PASCUAL AGUIRRE, M ISABEL ................................................................. 13, 15
DRA. PASCUAL MARCOS, MARIA JESUS .......................................................... 25

37



Índice de médicos y centros

DRA. PEÑA MARTIN, MARIA DOLORES .................................................................... 10
DRA. PEÑA ROSAS, LYLIAM CRISTINA ..................................................................... 9
DRA. PINTADO VIDAL, CONCEPCION ........................................................................ 9
DRA. PLAZA RUBIO, MARIA CARMEN ....................................................................... 29
DRA. PORRO FERNANDEZ, MARIA ROSA ................................................................ 11
DRA. RIOJA ARMATTA, GUEYSSY CELIDET ............................................................ 24
DRA. SANCHEZ SANCHEZ, BLANCA ......................................................................... 16
DRA. SERVIÁ CANDELA, MÓNICA .............................................................................. 17
DRA. TORRIENTE BENITO, CARMEN BELEN DE ..................................................... 27
DRA. TUREGANO ALBARRAN, MARIA FILOMENA .................................................. 9
DRA. URIEL ARIAS, PILAR ............................................................................................ 16, 28
EL MILAGRO DE LA NOCHE, S.L. ............................................................................... 23
FISIO FYM ESPJ ............................................................................................................. 24
FISIOSALUD .................................................................................................................... 24
HOSPITAL PARQUE SAN FRANCISCO ....................................................................... 0
HOSPITAL QUIRONSALUD CACERES ........................................................................ 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19
INST. OFTALMOLOGIA LASER DE CACERES,S.LL .................................................. 15
INSTITUTO NEOFACIAL ................................................................................................ 12
IO OFTALMOLOGIA INTEGRAL CACERES ................................................................ 15
KINES´88 / LOS ÁNGELES ........................................................................................... 11
LOS ANGELES DEL SOCORRO .................................................................................... 9, 10
MEDICO ESPECIALISTA EN REHABILITACIÓN Y MEDICINA FISICA .................. 19
MEDICO REHABILITADOR ............................................................................................ 19
MEGALAB S.A. ................................................................................................................ 17, 23, 24, 25, 29
NORBA GINECOLOGIA Y REPRODUCCION, S.L. ..................................................... 13, 15
OCAÑA, ALEJANDRO .................................................................................................... 26
POLICLINICA NAVALMORAL ....................................................................................... 24, 25, 26
PREVENCION VASCULAR ............................................................................................ 19
RUCA ATENCION ESPECIALIZADA C.B. .................................................................... 25
SERVICIO DE PEDIATRIA DE LUNES A VIERNES DE 17:00 A 22:00 HORAS .... 10
SOQUIMEX ....................................................................................................................... 26, 27, 28
SR. AZZI FAYAD, BOUTROS ......................................................................................... 27
SR. CARRILLO NAVAS, JOSE LUIS ............................................................................. 29
SR. CEBRIA GARCIA, JOSE MANUEL ........................................................................ 19
SR. DELGADO BUISAN, JOSE MIGUEL ...................................................................... 10
SR. FERNANDEZ-BLANCO CERRATO, RICARDO ..................................................... 29
SR. FERNÁNDEZ VIVAS, CARLOS. ............................................................................. 23

38



Índice de médicos y centros

SR. GARCIA TEJERO, MARCO ANTONIO .......................................................... 24
SR. GARCÍA MÁRQUEZ, FRANCISCO JAVIER .................................................. 19
SR. LOPEZ RODRIGUEZ, ADRIAN ........................................................................ 25
SR. MAESTRE ANTEQUERA, JUAN .................................................................... 10
SR. MENDO SANTIAGO, MIGUEL ANGEL .......................................................... 23
SR. PULIDO DUQUE, LUIS JAVIER ...................................................................... 11
SR. RUBIO REGALADO, JUAN JOSE ................................................................... 11
SR. SANCHEZ CHORRO, DAVID ........................................................................... 27
SR. SANCHEZ MUÑOZ, IGNACIO ........................................................................ 29
SR. TERRON MOLINA, FRANCISCO .................................................................... 24
SR. UGARTE GALAN, ANGEL ............................................................................... 11
SRA. ANDRÉS DIEGO, LIDIA. ................................................................................ 24
SRA. BANDA MARQUEZ, MARIA SOLEDAD ...................................................... 19
SRA. BARBERO HERNÁNDEZ, Mª DOLORES .................................................... 26
SRA. BARROSO CANALES, NOELIA .................................................................... 20
SRA. BORREGUERO FLORES, SILVIA .................................................................. 11
SRA. CASTRO AGUILAR, ELISABETH ................................................................. 23
SRA. CLEMENTE GILETE, LUZ GEMA. ............................................................... 10
SRA. COLLAZO BERMEJO, VICTORIA ................................................................ 27
SRA. DIDIER MALONDA, EMILIE JOSEPHA ...................................................... 25
SRA. DOMINGUEZ HOYAS, ANDREA .................................................................. 25
SRA. GOMEZ VIVAS, RAQUEL .............................................................................. 19
SRA. GONZÁLEZ DÍAZ, ESTHER ......................................................................... 28
SRA. HERNANDO ADAME, CARMEN .................................................................. 26
SRA. IZZALDIN-MALKAWI MENDEZ, NADIA ..................................................... 28
SRA. MARTÍN DELGADO, Mª CRISTINA ............................................................ 19
SRA. MATEOS SIMON, PIEDAD ........................................................................... 28
SRA. MATEOS TOBAL, MARIA ............................................................................. 25
SRA. MILLAN HERRERO, LORENA ...................................................................... 25
SRA. MONTERO MUÑOZ, MARIA ........................................................................ 19
SRA. MORALES JIMENEZ, MARIA LUISA .......................................................... 25
SRA. MUÑOZ PALOMARES, CINTIA ................................................................... 27
SRA. MUÑOZ SANCHEZ, ROCIO ......................................................................... 24, 29
SRA. MUÑOZ-REJA TERRON, Mª ANGELES .................................................... 11
SRA. NIETO RAMOS, EVA MARÍA ....................................................................... 26
SRA. PAUPIE RAPELA, MONICA ESTELA .......................................................... 24
SRA. PEREZ MARTIN, ISABEL ............................................................................. 24
SRA. RODRIGO COBOS, MARIA JOSE ................................................................ 28

39



Índice de médicos y centros

SRA. SENSO REGODON, ANA ..................................................................................... 11
SRA. SOLO DE ZALDIVAR TRISTANCHO, ADELAIDA ............................................. 10
SRA. TENA FERNANDEZ, EVA .................................................................................... 29
SRA. TERCERO PARRALEJO, ROSA ANA .................................................................. 24
SRA. VICENTE RODRIGUEZ, Mª JESUS .................................................................... 25
SYNDEO CACERES ........................................................................................................ 19, 20
TRAUDERM, S.L. ............................................................................................................ 12
URGENCIAS MEDICAS PLACENTINAS S.L. .............................................................. 26
VECUR EXTREMADURA, S.L. ....................................................................................... 17
VISTA SANCHEZ TRANCON, S.L. ............................................................................... 16, 28

40





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
0

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




